

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PÚBLICA CONSOLIDADA A 30 DE JUNIO DE 2015

Saldos en Miles de euros

1. INTERESES Y RENDIMIENTOS ASIMILADOS	681.111
2. INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS	329.423
3. REMUNERACIÓN DE CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (SÓLO COOPERATIVAS DE CRÉDITO)	-
A) MARGEN DE INTERESES	351.688
4. RENDIMIENTO DE INSTRUMENTOS DE CAPITAL	20.243
5. RESULTADO DE ENTIDADES VALORADAS POR EL MÉTODO DE LA PARTICIPACIÓN	12.743
6. COMISIONES PERCIBIDAS	134.500
7. COMISIONES PAGADAS	10.913
8. RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS (NETO)	294.522
8.1. Cartera de negociación	59.886
8.2. Otros instrumentos financ. a valor razonable con cambios en P. y G.	-
8.3. Inst. financ. no valorados a valor razonable con cambios en P. y G.	234.822
8.4. Otros	(186)
9. DIFERENCIAS DE CAMBIO (NETO)	2.002
10. OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACIÓN	72.127
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	17.196
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	15.925
10.3. Resto de productos de explotación	39.006
11. OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN	32.220
11.1. Gastos de contratos de seguros y reaseguros	12.470
11.2. Variación de existencias	-
11.3. Resto de cargas de explotación	19.750
B) MARGEN BRUTO	844.692
12. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	329.741
12.1. Gastos de personal	231.413
12.2. Otros gastos generales de administración	98.328
13. AMORTIZACIÓN	22.972
14. DOTACIONES A PROVISIONES (NETO)	137.986
15. PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS (NETO)	76.221
15.1. Inversiones crediticias	76.198
15.2. Otros inst. financ. no valorados a valor razonable con cambios en P. y G.	23
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	277.772
16. PÉRDIDAS POR DETERIORO DEL RESTO DE ACTIVOS (NETO)	16.758
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-
16.2. Otros activos	16.758
17. GAN. / PÉRD. EN LA BAJA DE ACTIVOS NO CLASIFICADOS COMO NO CORRIENTES EN VENTA	(2.155)
18. DIFERENCIA NEGATIVA EN COMBINACIONES DE NEGOCIOS	-
19. GAN. / PÉRD. DE ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA NO CLASIFICADOS COMO OPER. INTERR.	(9.952)
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	248.907
20. IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	68.276
21. DOTACIÓN OBLIGATORIA A OBRAS Y FONDOS SOCIALES	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	180.631
22. RESULTADO DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS (NETO)	8.394
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	189.025
F.1) RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE	187.515
F.2) RESULTADO ATRIBUIDO A INTERESES MINORITARIOS	1.510